
Bedriftsbrevet
Mobilskatten

Fra nyttår kom det nye skatteregler for
mobiltelefon og annen elektronisk 
kommunikasjon som er betalt av
arbeidsgiver.

Møter om pensjonsordningen

Bedriftsforbundets forsikringskontor skal
delta på flere møter i fylkene der det
orienteres om OTP.

Sommeren kommer

Ny arbeidsmiljølov har trådt i kraft. I
de nye reglene stilles det krav til øket
rettslig beskyttelse av arbeidstakere
på flere områder.

Nye medlemsfordeler

Bedriftsforbundet har forhandlet frem
medlemsavtale på bredbånd. I tillegg
øker Esso og NetCom rabattene til
medlemmer.
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Mye tyder på at det går bra for mange av dere
medlemmer, optimismen er stor og det er
travle tider. Det er hyggelig, for dere og for oss
som forbund. Noe som nettopp kjennetegner
Bedriftsforbundet, er nærhet til dere medlem-
mer. Høyt aktivitetsnivå hos dere betyr mer å
gjøre for oss. Det er bra.

Ikke minst våre advokater merker økt trykk.
Det er færre henvendelser om permitteringer,
men flere som må ha hjelp med kontrakter
som skal inngåes. Til tross for gode tider synes
jeg det er leit at stadig flere må få hjelp med å
stoppe piratkopier som kommer fra Kina. Jeg
er ikke i mot konkurranse, men den må være
på like vilkår.

Å nå frem i konkurransen er en stor utfordring.
Selv om vi ikke har store markedsføringsbud-
sjett, er vårt nye medlemstilbud obligatoriske
tjenestepensjon, blitt en stor suksess. Det skyl-
des rett og slett at tilbudet er det beste på
markedet.

Vi gleder oss over at stadig flere slutter seg til
Bedriftsforbundet. I flere måneder på rad har vi
hatt medlemsvekst.Vekst er viktig fordi det er

bra for medlemmene. Etter regjeringsskiftet
har det blitt tydeligere enn noen sinne at
næringslivet må organisere seg for å få
gjennomslag på den politiske arena. Nå er det
kjøttvekta som teller.

Flere medlemmer gir bedre medlemstilbud.
Travelt er det med mange godt besøkte med-
lemsaktiviteter i fylkene, og flere er under
planlegging. Dere skal merke at dere er med-
lemmer av et forbund på fremmarsj.

Med vennlig hilsen

Administrerende direktør
Tom Bolstad

Travle tider 
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Utgiver:
Bedriftsforbundet
C.J. Hambrosplass 5
0164 Oslo
Telefon 23357010
Telefaks 23357011
post@bedriftsforbundet.no
www.bedriftsforbundet.no
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Skatt på mmoobbiill  oogg  ddaattaa

Bli styremedlem
Bedriftsforbundet er nå i ferd med å bygge
opp en base med potensielle styremedlem-
mer som medlemmene kan søke i for å finne
styremedlemmer til sin bedrift. For mange er
det en stor utfordring å finne gode eksterne
styremedlemmer. Vi har alle en begrenset
kontaktflate og det er vanskelig å finne de
rette personene i eller utenfor denne.
Bedriftsforbundet ønsker at medlemmene

skal kunne dra nytte av hverandres kunnskap
også på dette området. Et styreverv i en
annen bedrift kan også gi perspektiver og
kunnskap som du kan dra nytte av i din egen
hverdag. Dersom du kunne tenke deg å bli
kontaktet om et styreverv, ber vi deg regis-
trere deg på bedriftsforbundets medlems-
sider.
bedri ftsforbundet .no/medlem
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Fra nyttår kom det nye skatteregler for mobil-
telefon og annen elektronisk kommunikasjon
som er betalt av arbeidsgiver. Hvis utstyret
brukes eller disponeres av ansatte utenfor
ordinær arbeidssituasjon, blir bruken av en
tjeneste mellom 1000 og 5000 kroner skatt-
lagt som lønn. Ved to eller flere tjenester, for
eksempel mobil og bredbånd, blir bruken
mellom 1000 og 7000 kroner skattlagt som
lønn. Bruk ut over dette, blir ikke skattlagt.

Skattedirektoratet har nå kommet med 
retningslinjer for det nye regelverket. Her er
et kort utdrag:
Det har ingen betydning i hvor stor grad tje-
nestene faktisk brukes privat. Det avgjørende
er om den ansatte for det første har adgang

til privat bruk og at tjenesten for det andre
disponeres utenfor ordinær arbeidssituasjon.
Dette vil for eksempel være hvis den ansatte
disponerer mobil betalt av jobben også etter
ordinær arbeidstid, og denne også kan brukes
privat.

Adgang til privat bruk kan begrenses ved
skriftlig avtale om at den ansatte ikke kan
disponere tjenesten privat, men hvis den alli-
kevel faktisk brukes, vil beskatning inntreffe.

Som ordinær arbeidssituasjon regnes bruk på
tjenestereiser og ved overtid på arbeids-
plassen, men ikke bruk i forbindelse med
beredskapsvakter i hjemmet. Dette anses
som utenfor ordinær arbeidssituasjon.

Sporadisk privat bruk er unntatt. Som spora-
disk bruk regnes privat bruk under totalt 30
dager i løpet av et regnskapsår. Bruken må
heller ikke overskride 14 dager i løpet av en
30 dagers periode.

Dersom bruken skjer kun deler av året,
gjennomføres fordelsbeskatningen forholds-
messig der det antall hele påbegynte måne-
der arbeidstakeren har disponert tjenesten.

Beskatningen som lønn innebærer både at
arbeidstaker får et inntektspåslag og at
arbeidsgiver må betale arbeidsgiveravgift av
påslaget.
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Eva Widenoja driver sin egen virksomhet
som tilbyr industridesigntjenester. Hun 
deltok på Bedriftsforbundets seminarserie
om praktisk kontraktsrett. Widenoja Design
AS leverer alle tjenester innen industridesign.
Selskapets røtter går tilbake til 1990 da 
firmaet ble etablert et enkeltpersonforetak.
Firmaet har utviklet en rekke produkter for
norsk industri, spesielt innen bransjene ener-
gi, medisinsk-teknisk industri og omgivelses-
design.

- Bedriftsforbundets kontraktskurs ga meg
innspill jeg allerede har tatt i bruk i det dag-
lige. Som næringsdrivende forholder jeg meg
til avtaler hver dag. Gode og konstruktive
avtaler er også grunnlaget for seriøsitet og
langvarige næringsforhold.

Advokat Tore Sande i Legalteam advokat-
firma DA og advokat Hedvig Svardal i
Bedriftsforbundet var ansvarlig for gjennom-
føring av kurset.

Bedriftsforbundets forsikringskontor skal
holde foredrag om oblogatorisk tjenestepen-
sjon flere steder i landet. Møt opp i ditt nær-
område. Du vil motta nærmere informasjon
om lokaliteter og tidspunkt for møtene per
epost eller i posten. Dersom du ikke kan
delta kan du likevel få tilbud ved å ringe
direkte til vårt forsikringskontor på
23357020 eller sende en epost til forsik-
ring@bedriftsforbundet.no

9. mars - Oslo
23. mars - Stavanger
27. mars Sandnessjøen
28. mars  - Tromsø
28. mars - Kristiansand
30. mars - Sandefjordfergen

Bruk tid på en risikoanalyse og analyse av hva som skal avtales 
- minst 30 minutter
Sjekk motparten - kredittvurdering og deres interesser
Skriv selv/bruk egne avtaler- "Power of the pen"
Skriv rettigheter og plikter klart - så de kan tvangsgjennomføres 
hvis nødvendig
Vær konkret - ikke bruk generelle termer eller garanter for funksjon
Bruk norsk rett
Avtaler skal holdes - ikke signer på noe som ikke kan oppfylles 
Begrens pliktene både i antall, omfang og tid
Legg inn flere "exit"-muligheter - eller kort oppsigelsestid 
(eventuelt få "exit"-muligheter for kunder og lang oppsigelsestid)
Bruk ytelse mot ytelse-prinsippet
Del inn i faser - inngå avtale kun for det som er klart
Sjekk at den som signerer hos motparten har myndighet
til å signere
Ha alltid en begrensning av det maksimale ansvaret i avtalen ("cap")
Unngå ikke-konkurranseklausuler som begrenser 

Suksessfullt kontraktsseminar 

15 tips om kontrakter

Pensjonsordningen
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Ny arbeidsmiljølov
Ny arbeidsmiljølov har trådt i kraft. I de
nye reglene stilles det krav til øket rettslig
beskyttelse av arbeidstakere på flere 
områder.

FFoorrttrriinnnnssrreetttt  ffoorr  ddeellttiiddssaannssaattttee  
Det innføres en fortrinnsrett for deltidsan-
satte til å få utvidet sin stilling før arbeids-
giver kan ansette nye arbeidstakere. I til-
legg har midlertidig ansatte nå krav på fast
stilling etter fire år. Arbeidstaker får også
et rettslig vern mot belastende kunde-
kontakt. Samtidig gis arbeidsgiver en rett
til å suspendere arbeidstakere hvis det er
gunn til å tro at arbeidstaker er skyldig i
noe som kan være avskjedsgrunn.

ØØkkeett  vveerrnn  vveedd  ssyykkddoomm  
Sykmeldte ansatte får øket sin beskyttelse
ved at det innføres en generell vernebestem-
melse mot oppsigelse i ett år. Dette gir en
øket vernetid på seks måneder fra bestem-
melsen som gjaldt før 01.01.06.

OOvveerrttiiddssbbeeggrreennssnniinngg  
I den nye loven kan arbeidsgiver pålegge 200
timer overtid hvert år. Ukentlig overtid
begrenses til ti timer og 25 timer i løpet av
en fire ukers periode. Samtidig vil ansatte nå
ha rettslig krav på avspasering og fleksibel
arbeidstid, med unntak av situasjoner som
fører til vesentlig ulempe for bedriften. Det
innføres en egen tvistenemnd som blant
annet skal avgjøre arbeidstakers krav på rett
til redusert stilling og fleksibel arbeidstid.

FFAAKKTTAA
Deltidsansatte får fortrinnsrett til øket
stilling 
Midlertidig ansatte får fast stilling
etter fire år 
Ansatte får rettlslig  beskyttelse mot
belastende kundekontakt 
Arbeidsgiver får rett til å suspendere
arbeidstaker 
Bedriften får utvidet rett til å innvilge
fleksibel arbeidstid og avspasering
Det  innføres en egen tvisteløsnings-
nemnd som skal avgjøre saker som
gjelder spørsmål om fortrinnsrett for
deltidsansatte, rett til permisjon, over-
tidssaker, arbeidstidsspørsmål og natt-
arbeid.

Bedriftsforbundet har spesialkompetanse

når det gjelder spørsmål om den nye

loven. Vi bistår deg mer enn gjerne hvis du

ønsker hjelp.

DDuu  ttrreeffffeerr  oossss  ppåå  ttllff..  2233  3355  7700  1100    oogg  

ee--ppoosstt  hhjjeellpp@@bbeeddrriiffttssffoorrbbuunnddeett..nnoo  
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Fra 1. januar har du som driver kontantsalg
krav om å registrere salgene fortløpende på
kassaapparat. I stedet for kassaapparat vil
bankterminal eller annet likeverdig system
tilfredsstille kravene. Det viktige er at salgene
kan summeres opp slik at hvert salg kan
dokumenteres med dato og klokkeslett. Hvis
du har kassaapparat må det være mulig å
skrive kvittering til kunden for hvert salg.
Beløpet må være lett synlig for kunden hvis
dette er mulig.

UUnnnnttaakk  vveedd  llaavv  oommsseettnniinngg  
Hvis du kun driver kontantsalg sporadisk eller
ambulerende og selger for mindre enn
182.097 kroner i løpet av ett år, er det ikke
like strenge krav. Da er det nok å dokumen-
tere kontantsalg fortløpende i innbundet bok
der sidene er forhåndsnummerert, eller ved
gjenpart av daterte forhåndsnummererte
salgsbilag.

Bredbåndsguiden er en nøytral aktør i
bredbåndsmarkedet som jobber for å få
best mulig oversikt over hvilke løsninger
som kan leveres til bedrifter og private. De
overvåker markedet kontinuerlig for å
finne den beste løsningen basert på kva-
litet, service og pris. Bredbånd har blitt en
viktig del av bedriftenes kommunikasjon.
Bedriftsforbundet har derfor inngått avtale
med Bredbåndsguiden, slik at alle våre
medlemmer kan få gratis hjelp til enten
vurdere dagens avtale eller få hjelp til å
bestille en ny løsning. Grunnlaget for dette
samarbeidet er å sikre leveranser for våre
medlemmer. Det kan være mange fallgru-
ver ved en bestilling, og Bredbåndsguiden
har lang fartstid i behandling av slike
saker. Jo flere som benytter avtalen, jo
gunstigere blir prisene.

PPRRIISSEEKKSSEEMMPPLLEERR
2 MB ADSL: kr 499,- per måned.
2 MB SHDSL: kr 1 499,- per måned.
(Montør og modem er gratis ved bestil-
ling av bredbåndsløsninger for bedrift.)

FFOORRDDEELLEERR
Bredbåndsguiden er en gratis tjeneste
Evaluerer dagens avtale
Tar seg av bestilling av bredbåndet
Hjelper også ansatte i bedriften

For mer informasjon, kontakt
Bredbåndsguiden på tlf. 815 65 065.
Husk å vise til medlemskapet i
Bedriftsforbundet for å få tilgang til
avtalen.

Kontantsalgskkrraavv

Bredbåndsavtale for medlemmer

Esso har økt sin rabatt på bensin og diesel
med fem øre til medlemmer med firma-
kort. Ny rabatt er 50 øre per liter bensin
og 55 øre per liter diesel. Rabattene gjel-
der på pumpepris. I tillegg tilbyr Esso med-
lemmene 10 prosent rabatt på olje og 20
prosent rabatt på bilvask. Du finner beting-
elsene for avtalen og søknad på firmakort

på ww.bedriftsforbundet.no/medlem.
Se medlemsfordeler og drivstoff.

Bedriftsforbundets avtalenummer på 
firmakort er 762.For mer informasjon om
avtalen, kontakt Esso kundeservice på 
telefon 22 66 35 43 eller e-post esso-
kort@exxonmobil.com

Bedre rabatter fra Esso 
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Ditt medlemskap i Bedriftsforbundet gir deg:

Business Talk abonnement med 22% rabatt 
eller skaff deg NetCom Trådløs Bedrift som er et komplett og fl eksibelt telefonisystem.

NetCom Trådløs Bedrift
- Gjør dine kunder mer fornøyd

- Økt tilgjengelighet 
- Kostnadsbesparelse 

- Fleksibel sentralbordløsning 
- De ansatte kan sette over samtaler via mobiltelefonen 

Bedriftsforbundet webside www.bedriftsforbundet.no vil til en hver tid være oppdatert på priser, gjeldende avtalevilkår, 
telefonmodeller og gode kampanjetilbud. For spørsmål vedrørende avtalen kan du også ta kontakt med avtaleansvarlig hos 

OsloTeleCom/KlartSvar v/Mads Gram Rygg på mail mads.rygg@oslotelecom.no så tar Mads kontakt.

Bruk de fordelene du har!
Oslo TeleCom er din mobilleverandør, som leverer fordeler til 

deg som medlem av Bedriftsforbundet.

Oslo TeleCom Ensjø
Tlf: 926 66 845 / 22 22 49 49

Oslo TeleCom en del av Klart Svar
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B-økonomi

Returadresse: Bedriftsforbundet, C.J. Hambros plass 5, 0164 Oslo

Bedriftsbrevet01-06  28-02-06  13:52  Side 8


